
 На основу члана 62. став 6. и 7. Закона о пољопривредном земљишту (Сл. гласник РС“, 

бр. 62/06, 65/08-др. закон и 112/15) и члана 59.  тачка 6. Статута града Кикинда („Сл. лист града 

Кикинда“, бр. 1/2016-пречишћен текст), Градско веће града Кикинда, на седници одржаној, 

дана 30.06.2016. године, донео је  

З А К Љ У Ч А К 
О СКИДАЊУ УСЕВА НА УЗУРПИРАНОМ ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КИКИНДА 
ЗА АГРОЕКОНОМСКУ 2015/2016. ГОДИНУ 

 
 

 1. Град Кикинда извршиће скидање и продају усева на парцелама пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији града Кикинда за које републички пољопривредни 

инспектор записником утврди да их без правног основа користе непозната лица у 

агроекономској 2016/2016. години. 

 Скидање и продаја усева вршиће се на терет града Кикинда јер се ради о непознатим 

лицима која користе пољопривредно земљиште у  државној својини без правног основа. 

 Средства остварена од продаје скинутог усева, по одбитку трошкова скидања усева, 

распоређују се у складу са чланом 71. Закона о пољопривредном земљишту. 

 2. За спровођење послова утврђених Законом о пољопривредном земљишту и овим 

закључком градоначелник града Кикинда именује Комисију за скидање и продају усева.. 

 3. Комисија из тачке 2. овог закључка: 

 утврђује обим послова на основу записника који је сачинио пољопривредни инспектор; 

 утврђује услове и критеријуме за избор најповољнијег понуђача за радове на скидању усева; 

 врши контролу радова на терену и записнички констатује укупне количине скинутих усева и 

количине које ће се продати.  

 4. Одговорно лице за спровођење овог закључка је Имре Кабок члан Градског већа града 

Кикинда надлежан за послове пољопривреде. 

 5. Овај закључак објавити у „Службеном листу града Кикинда“, интернет страници града 

Кикинда, огласним таблама месних канцеларија и локалним недељним новинама. 

Република Србија-АП. Војводина                                                         ГРАДОНАЧЕЛНИК                   
ГРАД КИКИНДА                                                                                            Павле Марков  
ГРАДСКО ВЕЋЕ                                                                                    
Број: II-06-26/2016 
Дана: 30.06.2016. године 
Кикинда 
 


